[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «_18_» ___06___ 2018 года  № __443____
                         г.Сатка
	О подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000  № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и от 04.09.2003  № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о подготовке населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности принять необходимые меры по выполнению определенных действующим законодательством полномочий по организации и осуществлению обучения населения в области гражданской
2
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Саткинского муниципального района от 11.11.2013 № 1991 «Об организации обучения населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях».
4. Отделу организационной и контрольной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района и в газете «Саткинский рабочий».
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по межведомственному взаимодействию и безопасности Шевалдина В.А.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Саткинского муниципального района                                                     А.А. Глазков

image1.png